
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione;

VISTE le LL.RR. 7.1.1977 n. 1 e 13.11.1998 n. 31 e ss.mm.ii;

VISTA la L.R. 20.09.2006, n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna”;

VISTA la L.R. 22.06.1987, n. 27 concernente “Norme per l’attribuzione di gettoni di presenza ai componenti

 e ss.mm.ii.di comitati, commissioni ed altri consessi operanti presso l’Amministrazione regionale”

VISTA la Legge regionale 08 maggio 2025, n. 12 (legge di stabilità 2025);

VISTA la Legge regionale n. 13 del 08 maggio 2025 (Bilancio di previsione triennale 2025-2027);

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 68/21 del 3.12.2008 di attuazione della citata L.R. 15

/2006 approvata in via definitiva con la Deliberazione n. 73/17 del 20.12.2008, e successive modiche ed

integrazioni;

VISTA la l.r. n. 9/2023 che ha modificato l’art. 11 della l.r. 15/2006;

VISTO l’art. 11 della citata L.R. 15/2006 che prevede che per la valutazione e la selezione delle domande

per accedere ai benefici di cui al Capo III - Interventi per le opere di interesse regionale della stessa legge,

“l'Assessorato competente si avvale di una Commissione tecnico-artistica composta da: un regista, uno

sceneggiatore, un produttore, due esperti di riconosciuta competenza, aventi i requisiti singolarmente

specificati nell’art. 11 della l.r. 15/2006 e sue successive integrazioni e modificazioni;

CONSIDERATO che possono essere nominati commissari supplenti, i quali sostituiscono quelli ordinari in

casi di impedimento, assenza, decadenza, cessazione.

VISTA la delibera di G.R. n. 41/17 del 23.10.2024 Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna.

Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti della Commissione tecnico-artistica

incaricata, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 15/2006, di valutare i progetti di produzione, diffusione e

distribuzione delle opere cinematografica di interesse regionale.

L.R. 20 settembre 2006, n. 15, art. 11. Nomina della Commissione tecnico–artistica.Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

VISTE le “Linee guida per l’invio in missione del personale” di cui alla nota dell’Assessore degli Affari

Generali, Personale e Riforma della Regione, prot. n. 12721 del 15.05.2014, che prevedono per i

componenti delle commissioni di cui alla L.R. 27/1987, l’applicazione del rimborso spese di viaggio previsto

per i dirigenti dell’Amministrazione regionale;

CONSIDERATO che, il comma 2) dello stesso articolo 11 stabilisce che i componenti della Commissione,

scelti fra personalità di riconosciuta e documentata competenza, sono nominati con determinazione del

dirigente competente in materia di cinema e che attualmente lo stesso è individuato dal Dott. Luca Galassi;

VISTO il Decreto della Presidente della Regione Sardegna n. 10, prot. n. 1713 del 31.03.2025 con il quale

sono state conferite, al Dott. Luca Galassi, ai sensi dell’art. 28, comma 7, della L.R. n. 31/1998, le funzioni

di Direttore del Servizio sport, spettacolo e cinema presso la Direzione Generale dei Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport;

CONSIDERATO altresì, che il comma 3) del già citato articolo 11 dispone che i componenti della

Commissione durano in carica tre anni, decadono allo scadere del terzo anno dalla nomina e possono

essere immediatamente riconfermati per un periodo per una volta;

CONSIDERATO inoltre che, il comma 6) del precitato articolo 11 prevede che i componenti della

Commissione tecnico-artistica per la durata del loro mandato non possono fruire di alcun beneficio previsto

dal capo III “Interventi per le opere di interesse regionale” e che alla stessa sono attribuiti i gettoni di

presenza e le indennità ai sensi della citata L.R. 27/1987;

VISTI i Curriculum dei soggetti sottoindicati, che sono risultati conformi per quanto riguarda le prescrizioni

stabilite dall’art. 11, letta, a) b), c), d), e):

1. Francesco Munzi - Andrea Magnani - Regista;

2. Giuditta Tarantelli – Sceneggiatrice;

3. Antonio Antonelli - Produttore;

4. Simona Monticelli - Esperto di riconosciuta competenza in materia di valutazione economica di

progetti culturali

5. Marco Benoit Carbone - Esperto di riconosciuta competenza nell'ambito della cultura, dell'arte, del

teatro, del cinema e della letteratura della Sardegna scelto tra docenti universitari di ruolo o critici

iscritti alle organizzazioni di categoria o personalità di chiara fama,



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

DETERMINA

ART. 1 La Commissione tecnico-artistica di cui all’art. 11, comma 1) della L.R. 15/2006, risulta pertanto

così composta:

1. Andrea Magnani – Regista;

2. Giuditta Tarantelli – Sceneggiatrice;

3. Antonio Antonelli - Produttore;

4. Simona Monticelli - Esperto di riconosciuta competenza in materia di valutazione economica di

progetti culturali

5. Marco Benoit Carbone - Esperto di riconosciuta competenza nell'ambito della cultura, dell'arte, del

teatro, del cinema e della letteratura della Sardegna;

ART. 2 Ai componenti della Commissione spettano i gettoni di presenza e i rimborsi delle spese di viaggio

secondo il combinato disposto dell’art. 11, comma 6 della L.R. 15/2006 e secondo la delibera di G.R n. 41

/14 del 23 ottobre 2024 e dell’art. 1, commi 1 e 3 della L.R. 27/1987 e ss.mm.ii.

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, verrà trasmessa all’

Assessore della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport.

Il Direttore del Servizio

Luca Galassi

 

Siglato da :

STEFANO CAMPESI


		2025-11-03T13:33:01+0100
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2025-11-03T13:33:19+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




